
UCHWAŁA NR XVII/18/2020 
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU 

z dnia 30 marca 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia wysokości stawek opłaty targowej oraz sposobu 
poboru i wynagradzania za jej pobór 

Na podstawie art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. 2019 r., poz. 1170 i z 2018 r. poz. 2244) oraz art. 9, art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
– Ordynacja podatkowa (Dz. U. 2019 r., poz. 900 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Na terenie Gminy Zbąszynek wprowadza się opłatę targową. 

2. Rada Miejska w Zbąszynku niniejszą uchwałą: 

1) określa wysokość stawki opłaty targowej, 

2) określa zasady ustalenia i poboru oraz terminy płatności opłaty targowej, 

3) zarządza pobór opłaty targowej w drodze inkasa, określa inkasentów oraz wynagrodzenie za inkaso. 

§ 2. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej od osób dokonujących sprzedaży w następujących 
wysokościach: 

1) za zajęcie 1m2 powierzchni – 10,00 zł (handel z ziemi), 

2) za zajęcie jednego stołu (pod zadaszeniem) na terenie Targowiska Miejskiego w Zbąszynku – 20,00 zł, 

3) za zajęcie jednego wyznaczonego stanowiska na terenie Targowiska Miejskiego w Zbąszynku – 20,00 zł. 

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Pobór opłaty targowej powierza się inkasentom w osobach: Tadeusz Wojciechowski, Justyna Kupiec lub 
Krzysztof Kupiec. 

3. Obowiązek uiszczania opłaty targowej powstaje z chwilą rozpoczęcia sprzedaży. 

4. Ustala się wynagrodzenie inkasenta, o którym mowa w ust. 2, za pobór opłaty targowej w wysokości 10 % 
pobranych i terminowo odprowadzonych kwot. 

5. Inkasent pobierający opłatę targową odprowadza ją w terminie 7 dni od dnia jej pobrania do kasy Urzędu 
Miejskiego w Zbąszynku. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr II/9/2018 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie 
wprowadzenia opłaty targowej, określenia wysokości stawek opłaty targowej oraz sposobu poboru i 
wynagrodzenia za jej pobór (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2018 r. poz. 2748). 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego zostały opublikowane w: Dz. U. z 2018 r. poz. 1499 oraz z 2019 r. 924, 1495, 1556, 1520, 1667, 

1751, 1978, 2200, 1544, 1018, 1649, 1818. 

Id: 40181E8A-8B13-4669-AD20-AC07B1899EB0. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego oraz podlega opublikowaniu w sposób zwyczajowo przyjęty poprzez rozplakatowanie 
na urzędowych tablicach ogłoszeń. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Mazur 

Id: 40181E8A-8B13-4669-AD20-AC07B1899EB0. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Stosownie do treści art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, rada
gminy, w drodze uchwały, może wprowadzić opłatę targową. Obowiązek pobierania opłaty targowej przestał mieć
obligatoryjny charakter wynikający wprost z ustawy, co oznacza że możliwość pobierania przez Gminę opłaty
targowej wymaga podjęcia przez radę uchwały w sprawie jej wprowadzenia, czyli wskazania, że rada gminy
wyraża wolę wprowadzenia opłaty targowej na terenie gminy. Ponadto art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 w/w ustawy
legitymuje radę gminy do określenia, w drodze uchwały, wysokości stawek opłaty targowej, określenia inkasenta
oraz wynagrodzenia za inkaso.

Zgodnie z art. 47 § 4a Ordynacji podatkowej uregulowania przez radę gminy wymaga również termin wpłaty
zebranej opłaty targowej do kasy gminy i niniejsza uchwała to reguluje.

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 40181E8A-8B13-4669-AD20-AC07B1899EB0. Podpisany Strona 1




